
«Wegenverkeerswet 1994, Rijtijdenwet,
Arbeidstijdenwet, Wet aansprakelijk-
heidsverzekering motorrijtuigen»

9 oktober 1996/nr. VIZ96/1655
Dienst Wegverkeer

De Algemeen Directeur van de Dienst
Wegverkeer,
Gelet op de Wegenverkeerswet 1994,
artikel 12, tweede lid, van de
Rijtijdenwet en artikel 12:38, derde lid,
van de Arbeidstijdenwet, artikel 38,
tweede lid, van de Wet aansprake-
lijkheidsverzekering motorrijtuigen,
artikel 1 van de wet van 17 maart 1979,
houdende regeling van de vergoeding
van de kosten van registratie van
motorboten, artikel 9, vijfde lid, van de
Wet grensoverschrijdend vervoer van
aan bederf onderhevige levensmid-
delen, artikel 3 van de Tariefregeling
vervoer gevaarlijke stoffen, artikel 26c
van de Vleeskeuringswet, en de
Regeling typegoedkeuring en installatie
tachografen Rijnvaart 1995;

Besluit:

Artikel 1
De aan de Dienst Wegverkeer verschul-
digde tarieven en overige vergoedingen
dienen te worden betaald door middel
van een wettig betaalmiddel.

Artikel 2
In afwijking van het bepaalde in artikel
1 dienen de volgende aan de Dienst
Wegverkeer verschuldigde tarieven en
overige vergoedingen op de hierna 

genoemde wijze te worden betaald:
a. keuring in bloktijden: De ter zake van
de keuring van voertuigen en het in
vervolg op die keuring afgeven van
documenten verschuldigde tarieven en
vergoedingen dienen te worden
betaald door middel van rekening-cou-
rant, indien de keuring plaatsvindt bij
een keuringsstation van de Dienst Weg-
verkeer binnen de voor de aanvrager
van de keuring vooraf gereserveerde
uren (blok-tijden).
b. aanvraag en toezicht erkenningen:
De ter zake van de aanvraag van en het
toezicht op een ingevolge hoofdstuk V
van de Wegenverkeerswet 1994, de
Rijtijdenwet of de Arbeidstijdenwet
door de Dienst Wegverkeer te verlenen
respectievelijk verleende erkenning ver-
schuldigde tarieven en vergoedingen
dienen te worden betaald door middel
van overschrijving of rekening-courant.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling wijze van betaling tarieven
Dienst Wegverkeer.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.
Zoetermeer, 9 oktober 1996.
De algemeen directeur van de Dienst
Wegverkeer,
J.G. Hakkenberg.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 249 / pag. 21 1

Regeling wijze van betaling tarieven 
Dienst Wegverkeer
VW


